令和６年９月２０日

保護者 様

佐賀市立諸富北小学校

校  長  石田 亮子

ＰＴＡ会長 成平 尚子

令和６年度 諸富北小学校運動会の開催について（ご案内）

初秋の候、皆様には、ますます健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育振興には、

格別のご支援とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、本年度は下記のような日程で諸富北小学校運動会を開催いたします。つきましては、ご多用

の中だと思いますが、たくさんの方々に子どもたちの日頃の体育学習、並びに運動会の練習成果をご

参観され、激励くださいますようご案内申し上げます。なお、今年度も昨年度に引き続き、児童の熱

中症への対応と練習時間の短縮化等を考慮し、午前中開催で計画しております。

記

１ 日 時   令和６年１０月２０日（日）運動会 …開会式 8：20～ 閉会式～12：00予定

※振替休日 １０月２１日（月）

２ 場 所  佐賀市立諸富北小学校 運動場

３ 雨天の場合の日程（態度決定は、20日（日）の６時以降にメールで知らせます。）

状況 20日（日） 21日(月) 22日（火） 23日（水） 24日（木）

給食

振

替

休

日

○ ○ ○

①平常開催

午前中運動会

12：00頃下校

※弁当なし

通常授業

（全校５時間授業）

※給食あり

通常授業

※給食あり

通常授業

※給食あり

②20 日が雨天☂で

22 日実施の場合 ☂4時間授業

12時頃下校

※弁当なし

午前中運動会

13：20頃下校

※給食あり

通常授業

※給食あり

通常授業

※給食あり

③20,22 日が雨天☂

で 23 日実施の場合

☂通常授業

※給食あり

午前中運動会

13：20頃下校

※弁当なし

通常授業

※給食あり

※ 運動会実施後、５・６年生は片付けのために下校時刻が 30分程度他学年より遅くなります。

※ 開催の可否、開始時刻の遅れなど「学校情報携帯メール」でお知らせします。（登録確認を！）

４ お願い

（１） 運動会当日は、学校へは基本的に徒歩か自転車で来校してください。学校として学外駐車場の用

意はしません。やむを得ない事情がある場合は、駐車券を出しますので学校へご連絡ください。

 （２）本校は敷地内全面禁煙です。子どもの前です。マナーを守って参観してください。

 （３）お持ちの保護者名札をご使用ください。

 （４）体調管理やマスク使用は各々でご判断ください。発熱等の症状がある際は来校をお控えください。

（５）地区テントについては、ＰＴＡ本部役員会において、全て張らないことになりました。休息場所と

   して体育館、フリーテントを用意します。熱中症対策として、十分な水分、熱中症対策塩分チャー

ジ製品、日かげ等での休息、日傘の使用（周りの邪魔にならないように注意）など個人で対策をお

願いします。

佐賀市立諸富北小学校 電話 ０９５２－４７－２８３４